

2/2024

HARRASTUSTYÖRYHMÄN KOKOUS 2/2024

Aika: 7.4.2024 klo: noin 12:00-13:30

Paikka: Teams-etäkokous ja Palotarvus, osallistumislinkki: [Liity kokoukseen napsauttamalla tätä](#)

Kutsuttu:

Nimi	Tehtävä	Läsnä
Marika Metsä-Tokila	Harrastustyöryhmän puheenjohtaja	x
Matti Lehtonen	Jäsen VPJ	x
Irja Viinikainen	Jäsen	x
Tapio Tuohiniemi	Jäsen	x
Sirpa Reijonsaari	Jäsen	x
Laura Pessa	Jäsen	x
Joonas Nieminen	Jäsen	x
Erkki Lehtonen	Jäsen	x
Kirsi Peltonen	Jäsen	x
Juho-Jussi Heinäaho	Jäsen	
Robin Hartman	Jäsen	x
Niko Ara	Esittelijä SPEK	x

Läsnäolo-oikeus:

Nimi	Tehtävä	Läsnä
Kai Vainio	Palokuntatoimikunnan puheenjohtaja	x
Marko Pousi	Palokuntatoimikunnan varapuheenjohtaja	

Esityslista:

1. Kokouksen avaus ja kokoukseen osallistujat

Päätös: Harrastustyöryhmän puheenjohtaja Marika Metsä-Tokila avasi kokouksen ja kävi läpi kokoukseen osallistujat.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Esittelijä Niko Ara käy läpi edellisen kokouksen [pöytäkirjan](#).

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. Asialistan hyväksyminen

Päätös: Hyväksyttiin asialista.

4. Harrastustyöryhmän WhatsApp-keskusteluryhmässä käytyjen keskustelujen ja päätöksien kirjaaminen pöytäkirjaan.

Harrastustyöryhmä on käynyt keskusteluja WhatsApp-ryhmässä koskien vuoden palokuntanuoriso-osaston ja vuoden palokuntanuorisotyöntekijän valintoja. Hakuajkojen jälkeen esittelijä teki Harrastustyöryhmälle koosteet esityksistä ja hakemuksista.

Palosuojelun edistämissätiö on myöntänyt SPEKille 10 000 euron vuosittaisen avustuksen, joka jaetaan kolmen nuoriso-osaston kesken seuraavasti: Vuoden 2023 palokuntanuoriso-osasto saa 7 000 euroa, toiseksi tullut 2 000 euroa ja kolmas 1 000 euroa.

Esityksiä Vuoden palokuntanuoriso-osastoksi 2023 tuli määräaikaan 25.2.2024 mennessä yhteensä 21.

Annettujen [pisteiden](#) (Nuoriso-osaston tuotto, harjoitusaktiivisuus, rikostaustatotteet, ulkopuoliset ohjaajat, Kipinä-työkalun käyttö, kesän 2023 leirille osallistuminen, SM-kilpailuihin osallistuminen ja yleinen toiminnan kehittäminen) mukaan Harrastustyöryhmä esitti palkittavia nuoriso-osastoja seuraavasti:

Sija 1: Kouvolan VPK

Sija 2: Hämeenlinnan VPK

Sija 3: Iitin VPK

Vuoden palokuntanuoriso-osasto 2023 julkistetaan Jyväskylässä Palopäällystöpäivien yhteydessä keskiviikkona 10.4.2024.

Esitykset Vuoden Palokuntanuorisotyöntekijäksi 2023 pyydettiin 3.3.2024 mennessä. Esityksiä tuli yhteensä 15. Harrastustyöryhmä on käsitellyt esitykset. Esitykset löytyvät liitteestä.

[Vuoden palokuntanuorisotyöntekijän nimittämissäännöt.](#)

[Aikaisemmat huomionosoituksen saaneet.](#)

Harrastustyöryhmä esitti Vuoden Palokuntanuorisotyöntekijää 2023.

Vuoden Palokuntanuorisotyöntekijä 2023 julkistetaan Helsingissä Veikon Malja -kilpailuiden yhteydessä lauantaina 18.5.2024.

Palokuntatoimikunta päätti valita palkittavat esityksien mukaisesti kokouksessaan 13.3.2024.

Päätös: Merkitään tiedoksi.

5. Ajankohtaiset tapahtumat

Palokuntanuorten kalustonkäsittelyn SM-kilpailu ja SM-tietokilpailu käydään lauantaina 18.5.2024 Helsingissä. Ilmoittautuminen auki 28.4. saakka.

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö kutsuu kaikki Suomen palokunnat Yleiseen palokuntalaiskokoukseen Riihimäelle lauantaina 15.6.2024. Luvassa paraati, kokous sekä iltaohjelmaa.

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö järjestää Presidents' Forum -kehittämisseminaarin, joka kokoaa palokuntien puheenjohtajat ja päälliköt yhteen arvioimaan ja kehittämään palokuntien toimintaa 6.–8.9.2024 Silja Symphonylla.

Palokuntanaisten tieto- ja taitokilpailu SM-lines järjestetään 28.9.2024 Kemijärvellä. Laita päivämäärä jo kalenteriin. Lisätietoa kilpailusta ja ilmoittautumisesta julkaistaan myöhemmin.

Päätös: Käytiin keskustelua palokuntanuorten SM-kisoista. Mm. majoitusjärjestelyt on aiheuttanut haasteita, kun tapahtuman on Helsingin keskustassa. Toimihenkilöitä kaivataan vielä kisoihin lisää ja tämän eteen pitää tehdä vielä viestintää. Myös Harrastustyöryhmän jäsenet voi jakaa tietoa toimihenkilöhausta. HELPE on lähettänyt asiasta liittojen kautta sähköpostia palokuntiin. Toimihenkilöhaku on auki HAKAssa. Myös nollajoukkueita tarvitaan kisojen alkuun. Toivomuksena on saada kolme nollajoukkuetta, jotta mahdolliset ongelmat radassa saadaan vielä korjattua. Nollajoukkueille tarjotaan siis mahdollisuus saada kokemus Veikon Malja -kisoihin osallistumisesta ilman suorituspainetta.

Niko esitteli Yleisen palokuntalaiskokouksen ja President's Forumin ohjelmat ja kutsut. Viestintää tarvitsee parantaa, koska kaikista liitoista ei kutsut ole välittynyt palokuntiin saakka ja/tai toisaalta palokunnissa viestit eivät välttämättä välity kaikille oikeille henkilöille palokunnissa sisäisessä viestinnässä. Esittelijä lähettää vielä koosteviestin tapahtumista HAKAn kautta palokuntalaisille. Ulkoisia haasteita viestinnässä luo esim. Gmailin tiukentuneet roskapostiasetukset.

Irja toi ajankohtaiset asiat SM-lineksestä. Rastituomareita on saatu jo rekrytoitua. Varsinaista kilpailutyöryhmää ei ole vielä nimetty. Kutsua luonnostelee Irja ja Pertti Lapin Pelastusliitosta.

Alueen naistyötoimikunta aktivoidaan mukaan samoin kuin pelastusliiton hallituksesta.

6. SM-lines sääntömuutos

Marika Metsä-Tokila, Irja Viinikainen ja Tiina Lehtonen ovat tarkastaneet SM-lineksen säännöt ja niihin ehdotetaan muutamaa muutosta.

Päätös: Käytiin keskustelua sääntömuutoksista ja luodaan uusista säännöistä esitys

Palokuntatoimikunnalle vahvistettavaksi. Säännöissä käytetty vielä vanhaa termiä valtakunnallisesta naistyötoimikunnasta. Tämä korjataan termiin Harrastustyöryhmäksi. Kohta 6. tuomaristo. Ylituomari vaihdetaan päätuomariksi ja rastituomariksi. Kilpailuun valitaan aina kilpailunjohtaja ja kilpailutyöryhmä.

Eldiksessä 2022 käydyssä kilpailussa oli jo mahdollista, että kaikki naiset, jotka ovat mukana palokuntatoiminnassa, voivat osallistua kisaan. Muutetaan kohtiin 1 ja 2.

Kohta 8. Rastien osalta pisteytys muutetaan yhtenäiseksi kaikille rasteille. Tehtävästä huolimatta kaikilla rasteilla katsotaan samoja asioita samalla kaavalla. Pisteytykseen voidaan luoda rastituomareille ohjeistus mitä rastilla pitää arvioida miten ne pistetään.

Kilpailumateriaalin tarve ruotsiksi tarve selvittää myös ilmoittautumisen yhteydessä tarpeeksi ajoissa, jotta materiaalit keritään kääntämään ruotsiksi.

Erkki Lehtonen toi esille mahdollisen valtakunnallisen kilpailulautakunnan luomisesta, joka olisi mukana kaikissa valtakunnallisissa kilpailuissa. Sm-lines palkinnoista on vielä yksi lasinen ankkajäljellä.

7. Keskustelufoorumit

Palokuntanaisten keskustelufoorumi pidettiin 25.3.2024

Veteraanitoiminnan keskustelufoorumi pidettiin 26.3.2024

Palokuntanuorisotyön keskustelufoorumi pidettiin 2.4.2024

[Tiivistelmä foorumeiden muistioista.](#)

Päätös: Käytiin keskustelua foorumeista ja hyväksyttiin tiivistelmä. HAKAn tulisi mahdollistaa myös mahdollisten osastojen nimityksien ja toimintojen muuttumisen. Toimintaohjelmallisena tavoitteena on kuitenkin purkaa osastojen välisiä raja-aitoja ja siirryttäisiin enemmän palokunnan tuottamiin toimintoihin osastojen sijaan esim. jäsenyysasioissa. Tällä hetkellä HAKA ei tue tätä muutosta tilastoinnin suhteen optimaalisesti. Palokunnan tulee tarkistaa omat sääntönsä näissä asioissa myös. Puhetta on ollut myös, että Pohjois-Suomessa pelastuslaitos on kategorisesti muuttamassa naisosastojen nimiä tukiosastoihin, mutta onko pelastuslaitoksella todellisuudessa mahdollisuutta tehdä tällaista päätöstä/linjausta? Yhdistykset kuitenkin päättävät itsenäisesti omista rakenteistaan yhdistyslain mukaisesti ja miten palokunnan säännöt asiaa linjaavat. Mahdollisen nimimuutoksen tulee tulla palokunnasta itsestään ja ylipäättään pitäisi tarkastella mitä mikäkin nimitys tarkoittaa. Mitä toimintoja niiden sisään kuuluu? Jatketaan keskustelua asian edistämisestä Harrastustyöryhmän sisällä. Foorumeissa naisten foorumi oli suosituin ja kasvatti eniten osallistujamäärää. Veteraanien määrä pysyi samana ja nuorten määrä hieman laski edellisestä foorumista.

Myös SROI-selvitystä voidaan ottaa tulevissa foorumeissa esiin.

Robin vastaa ruotsinkielisten foorumeiden toteuttamisesta.

Voisiko foorumien ajankohdat vakioida kuukausitasolla, jotta niistä tulee rutiinia ja kenttä tietää odottaa niitä puolivuositain? Maaliskuu on hyvä ajankohta kevään osalta. Lokakuu voi olla syksyn foorumeille hyvä ajankohta.

8. Vapaaehtoisen palokunnan mallisääntöjen päivittäminen

Vapaaehtoisen palokunnan mallisääntöjen päivittäminen Mallisääntötyöryhmä on tehnyt [luonnoksen VPK:n uusiksi mallisäännöiksi](#). Sääntöjen perusteluosa on vielä työn alla.

Päätös: Käydään keskustelua mallisäännöistä ja merkitään tiedoksi.

Huhtikuun loppuun mennessä on pyydetty pelastusliittoja kommentoimaan mallisääntöjä. Mallisääntöjen perusteluosa on vielä kesken. Harrastustyöryhmän jäsenet tutustuvat mallisääntöluonnokseen ja asiaa käsitellään Harrastustyöryhmän seuraavassa kokouksessa 15.5. Esittelijä toimittaa Pelastusliittojen kommentit Harrastustyöryhmälle, kun niiden jättöaika on päättynyt. PRH:n ennakkotarkistus haettaneen ennen kuin säännöt menevät Palokuntatoimikunnalle hyväksyttäväksi.

9. Palokuntatoimikunnan ja työryhmien yhteisen seminaarin huomiot

Käsitellään seminaarin aiheita.

Päätös: Viikonlopun aikana käytiin paljon keskustelua viestinnän ontumisesta palokuntiin ja yksittäisille palokuntalaisille. Myös HAKAn aktiivisemmasta käytöstä käytiin keskustelua niin tilastoinnin suhteen, kuin myös viestinnän hyödyntämisessä. Nuorten koulutusmateriaaleissa tulee huomioida myös hallinnollinen osaaminen. Niko vie asiaa eteenpäin Koulutustyöryhmälle. LSPeL on järjestänyt palokuntien hallinnollisen osaamisen lisäämiseen tähtäävät koulutustilaisuudet. Näitä voidaan käyttää mallina myös muille alueille järjestettävissä koulutuksissa.

10. Muut esille tulevat asiat

Kirsi toi terveiset LSPeL järjestövaliokunnalta. Veteraanitoiminnasta toivotaan lisää materiaalia ja tietoa näkyviin SPEKin sivuille. Sama toivomus on myös soittokuntatoiminnasta. Harrastustyöryhmässä ei ole puhuttu juurikaan soittokuntatoiminnasta, eikä Harrastustyöryhmässä ole varsinaisesti soittokuntatoiminnan asiantuntijaa. Länsi-Suomessa soittokunnat pitävät vuosittain oman alueellisen tapahtuman. Sirpa selvittää ainakin omalta alueeltaan asiaa ja tuo tietoutta Harrastustyöryhmän tietoisuuteen.

11. Kokouksen päättäminen

Päätös: Puheenjohtaja päätti kokouksen 13.12